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Vyřizuje/tel. Ing. Miroslav Haman /  545 135 195   V Brně, dne  17.10.2013 

 

 

Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU - Dodávka kloubového kolového nakladače“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1) 

 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, 

kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona na 

profilu zadavatele. 

 

 

Dotaz č. 7 

 

V požadavcích MZLU na kolový nakladač  je požadavek na paralelní kinematiku nakladače. 
My nabízíme naši W170C LR v tzv. AGRO verzi, tzn. že splňujeme téměř veškerá vypsaná 
kritéria, kromě kinematiky výložníku, která u naší verze je tzv. Z – kinematika, je možné tedy 
dodat kloubový kolový nakladač se Z-kinematikou? 

 
Odpověď č.7 

 

Ne, není možné. 
 
Dotaz č. 8 

 

Je možné domontovat zpětnou kameru stroje v rámci přípravy stroje před dodáním 
zakázky? 
 
Odpověď č.8 

 
Je to možné, nesmí to však mít vazbu na změnu záručních podmínek nebo dodací lhůty. 
 
Dotaz č. 9 

 
Termín dodání stroje a následné penále z nedodržení termínu:bylo by možné prodloužit 
termín dodání, je možné realizovat dodávku do konce roku? 

 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
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Odpověď č.9 

 
Nelze prodloužit termín dodání. 
 
Dotaz č. 10 

 

Celá smlouva je podřízena občanskému zákoníku, přestože je zřejmé, že zadavatel poptává 

zboží v rámci své podnikatelské činnosti a dodavatelem může být pouze způsobilý podnikatel 

(tedy jde ze zákona o obchodněprávní vztah), bylo by reálné dát právní režim smlouvy do 

souladu s § 261 ObZ? 
 
Odpověď č.10 

 

Zadavatel v tomto případě trvá na režimu smlouvy dle zák. č. 40/1964 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. Nejedná se o obligatorní 

obchodně právní vztah (ani po stránce subjektivní, ani z hlediska věcného); zadavatel se 

v tomto případě rozhodl nevyužít možnosti volby obchodněprávního režimu dle § 262 zák. 

513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

Dotaz č. 11 

 

Celá smlouva je (neplatně) podřízena občanskému zákoníku. Zde navrhujeme jí dát do 

souladu s § 261 ObZ právní režim smlouvy. 
 

 
Odpověď č.11 

 

Zadavatel v tomto případě trvá na režimu smlouvy dle zák. č. 40/1964 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. Nejedná se o obligatorní 

obchodně právní vztah (ani po stránce subjektivní, ani z hlediska věcného); zadavatel se 

v tomto případě rozhodl nevyužít možnosti volby obchodněprávního režimu dle § 262 zák. 

513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotaz č. 12 

 

Dále máme dotaz zda by bylo možné stanovit delší datum dodání př. do 31.12.2013 či 

stanovit férovější podmínky smluvních pokut. 

 
Odpověď č.12 

 
Nelze prodloužit termín dodání a zadavatel trvá na znění obchodních podmínek. 
 
Dotaz č. 13 

 
Pojezdová rychlost min. 40 km/hod 
Náš stroj vyhovuje všem požadovaným parametrům a splňuje veškeré Vaše požadavky na 
výbavu, kromě jediného. Náš stroj dosahuje pojezdové rychlosti 38 km/hod, bude tato 
rychlost pro Vás akceptovatelná? 

 
Odpověď č.13 

 
Zadavatel trvá na dodržení minimální pojezdové rychlosti 40 km/hod. 
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Dotaz č. 14 

 
Lze prodloužit termín dodání stroje na 12 týdnů? 
 
Odpověď č.14 

 
Nelze prodloužit termín dodání. 
 

 
Dotaz č. 15 

 
Pokud nebude odsouhlasen dotaz. č. 2 lze termín dodání stroje prodloužit na 12 týdnů za 
předpokladu poskytnutí náhradního stroje obdobných parametrů na dobu dodání. Veškeré 
náklady s tímto spojené by byly k tíži dodavatele. 
 
Odpověď č.15 

 
Nelze prodloužit termín dodání ani za předpokladu poskytnutí náhradního stroje. 

 

 

 

 

         ………………………… 

Ing. Miroslav Haman 

Referent veřejných zakázek 
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